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Nr.  J{ny4 Prot.                                                                             Shkoder, me date oi.o7.2o24

VENDIM

Nr..J5.., date 01.07.2024

Keshilli i Gjykates se Shkalles se Pare te Juridiksionit te Pergjithshem Shkoder i perbere nga:

Z. Soko] Shehu                       -Kryetar
Z. Tonin sterkaj                    -Anetar
Znj.Valbona sulejmani       -Anetare

Sot me date 01.07.2024,  me sekretare Anita Sinani, keshilli i kesaj gjykate u mblodh me rend ditei
nder t5 tjera:

•     Anullimin  e  pjesshem  te  vendimit  nr.  14  date  25.06.2024    te  Keshillit  te  Gjykates  se

Shkalles  se  Pare  te  Juridiksionit  te  Pergjithshem  Shkoder  "Per  shpallje  konkurimi  per
vende te lira pune nepermjet procedures se levizjes paralele,  dhe pranimin ne sherbimin
civile  ne  kategorin€  ekzekutive",  per   pozicionin:  Specialist  i  Burimeve  Njerezore  dhe
Specialist  i  Prokurimit  Publik,  vet6m  sa  i  perket  pozicionit  te  Specialist  i  Burimeve
Njdezore.

Sa me siper ky keshill verfen se:

Me dates 25.06.2024, me vendimin nr.14, ky keshill ka disponuar n5 peaputhje me percaktimet e
Ligjit "Per organizimin e pushtetit gjyqesor ne Republiken e  Shqiperise" dhe vendimit nr.  622,
date  10.12.2020  te  Keshillit  te  Larte  Gjyqesor  "Per  l€vizjen  paralele,  ngritjen  n6  detyre  dhe

pranimin  ne  sh6rbimin  civil  gjyqesor",  per  shpalljen  e  procedurave  per  levizjen  paralele  dhe
pranimin ne sherbimin civil per dy pozicione, ate te specialistit burimeve njerezore dhe specialistit
te prokurimeve.
Ne baz6 te ketij vendimi jane pexpiluar edhe shpalljet per keto pozicione pune, konkretisht:
Shpallje  nr.  1204  prot,  date  25.06.2024  "Per  levizjen paralele  dhe pranimin  ne  sherbimin  civil

gjyqesor ne kategorine ekzekutive "Specialist i Prokurimit Publik";
Shpallje  nr.  1205  prot,  date  25.06.2024  "Per  levizjen paralele  dhe  pranimin ne  sherbimin  civil

gjyqesor ne kategorine ekzekutive "Specialist i Burimeve Njer5zore";
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K5to shpallje jane pergatitur dhe shpallur ne faqen zyrtare men kujdesin e kancelarit, njekoh5sisht
anetar i ketij keshilli dhe nenshkruar nga te gjithe anetaret e tjerfe.
Nga verifikimi  i  rastesishem  ne  faqen  zyrtare t6  ketyre  shpalljeve  rezulton  se per  shkak te nje

gabimi  material ne permbajtjen  e tyre,  ato referojne kerkesa per te  kandiatet e  mundshem per
aplikim, jo ne pexputhje me aneksin e detajimit t6 detyrave sipas vendimit nr.  150 date 29.03 .2023
te Keshillit te Larte Gjyqesor, konkretisht si vijon:
Shpallje Nr.  1205  prot,  date  25.06.2024  per pozicionin  e  "Specialistit te  Burimeve Njerezore"
referon   tek kriteret e   veganta,  qe  aplikuesi/kandidati  duhet te jets  i  diplomuar me  diplome te
nivelit w¢srfer sfefe#cor, nderkohe  qe kriteri i percaktuar me vendimin nr.150  eshte qe te jets  i
diplomuar  fe. padre.#  77e.  jez.ve/j#  BocfeeJor.  Gjithashtu  edhe  pervoja  profesionale  e  kerkuar  ne

shpallje si  "7z/.G. vz.fp2t7cG. " nuk eshte ne perputhje me kriterin e percaktuar ne vendimin nr.  150  "77jG

vitpraktikeprofesionale".
Ne lidhje me detyrat e p5rshkruara ne kete shpallje, ato nuk jane ne perputhje me vendimin nr.
150, date 29.03.2023 te KLGJ-se, pasi ketij pozicioni i referohen detyra qe nuk kane lidhje me `te
dhe nuk percaktohen ne asnje pakete ligjore apo rregullore te gjykates.
Sa me siper, ky keshill konstaton se kriteret e veganta dhe detyrat e pershkruara ne shpalljen nr.
1205prot.,date25.06.2024cenojnetedrejtenenjekategoriejotevogeltemundshmekandidatesh

per te aplikuar ne kete pozicion pune. Ne keto kushte, per shkak te dates se konstatimit te ketyre
te metave ne  shpallje dhe ecjes se  afateve te pershkruara ne  shpallje,  ky keshill vlereson se kj8

procedure duhet anulluar, duke rifilluar ate ne nje moment te dyte, pas perfundimit te lejes vjetore
te muajit gusht te gjykates.

VENDOSI:

1.    Anullimin e pjessh5m te vendimit nr.14, date 25.06.2024, nr.1197 prot., date 25.06.f,2024,
"Per shpallje konkurimi per vende te lira pune nepermjet procedures se levizjes paralele,

dhe pranimin ne sherbimin civile ne kategorine ekzekutive", vetem persa i perket  1  (nje)
vendi vakante, ne pozicionin "Specialist i Burimeve Njerezore", te Keshillit te Gjykates
s5 Shkalles se Pare te Juridiksionit te Pergjithshem Shkoder.

2.    Anullimin e shpalljes nr.1205 prot, date 25.06.2024 "Per shpallje per levizje paralele dhe

pranimin ne sherbimin civile ne kategorine ekzekutive" per pozicionin   per  1  (nje) vend
vakant,  ne  pozicionin  "Specialist  i  Burimeve  Njer5zore",  te  Keshillit  te  Gjykates  se
Shkalles se Pare te Juridiksionit te Pergjithshem Shkoder.

3.   Ky vendim hyn ne  fuqi  menjehere dhe publikohet ne  faqen  zyrtare te  gjykates,  si  dhe  i
komunikohet KLGJ-se dhe cdo gjykate.

ANETARE

Valbo na SULEJMANI

:ifel


